______________________________________
1 Fuso horário de Portugal Continental

/ 1

SEGUNDA ADENDA AO EDITAL AO RETIFICATIVO P.PORTO/P-011/2022

INSTITUTO POLITÉCNICO DO PORTO

CONCURSO DE ACESSO AOS CURSOS TÉCNICOS SUPERIORES PROFISSIONAIS

Paulo Alberto da Silva Pereira, Presidente do Instituto Politécnico do Porto, faz saber que é alterado o anexo II do

Edital P. Porto/ P-011/2022 - Concurso de Acesso aos Cursos Técnicos Superiores Profissionais (CTeSP), por

ter sido registado após início deste concurso, pela Direção-Geral do Ensino Superior (DGES), o CTeSP em Culturas

e Manutenção Laboratorial da Escola Superior de Saúde (ESS), para o qual foram aprovadas 17 vagas, e que terá

o calendário abaixo indicado.

Escola | Curso | Área CNAEF Local Formação 1 Vagas Local Formação 2 Vagas Local Formação 3 Vagas

ESCOLA SUPERIOR DE SAÚDE (ESS)

Culturas e Manutenção

Laboratorial

Área CNAEF: 421 - Biologia e

bioquímica

ESS - Porto 17 NÃO APLICÁVEL --- NÃO APLICÁVEL
---

CALENDÁRIO

AÇÃO PRAZO1

Candidaturas 2 a 24 setembro 2022

Afixação do Edital de resultados Até 11 outubro 2022

Reclamações 12 e 13 outubro 2022

Decisão sobre as reclamações Até 18 outubro 2022

Matrículas e inscrições 15 a 21 outubro 2022

Instituto Politécnico do Porto, 31 de agosto de 2022

O Presidente do P.PORTO

		2022-08-31T20:15:55+0100